PROJETO DE LEI Nº 2.912/2010 

Abre crédito adicional especial no 

orçamento vigente.  

A Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no 

valor de R$ 6.263.000,00 (seis milhões, duzentos e sessenta e três mil reais) na 

seguinte dotação orçamentária: 

Unidade: 02.05 – Secretaria Municipal de Obras 

15.451.007.1.155 –Progr. De Modernização  Institucional e Ampliação da 

Infraestrutura – NOVO SOMMA 

44.90.51 – Obras e Instalações ........................................

[...]

constantes do artigo anterior, correrão à conta do excesso de arrecadação referente 

ao repasse de recursos de operação de crédito – NOVO SOMMA, a ser firmado 

entre o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais – BDMG e Prefeitura Municipal 

de Ponte Nova, conforme inciso II do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor de R$ 

6.263.000,00 (seis milhões duzentos e sessenta e três mil reais) 

Art. 3º  - Fica autorizada a inclusão do Projeto constante do artigo lº, na 

Lei nº 3.388/2009 (PPA 2010/2013) e na Lei nº 3.307/2009 LDO) para o exercício de 

2010. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.